

Chemical Composition: Carbendazim Technical (Based on 98% w/w) a.i.: 12.25% w/w, Mancozeb Technical (Based on 85% w/w) a.i.: 74.12% w/w, Sodium Salt of Alkyl Aryl sulfonate 2.00% w/w, Sodium salt of alkyl Naphthyl sulfonate : 2.00% w/w, Keolin (Inert Filler): 9.63% w/w, Total:100.00%. **Dosage, Direction for use, and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** For agricultural use. **Re-entry:** Not applicable. **Safety Precautions:** Please refer leaflet for details. **Symptoms of Poisoning:** Please refer leaflet for details. **First Aid:** Please refer leaflet for details. **Antidote:** No specific antidote, symptomatic and supportive therapy. **Crops and Pest Groups:** Mancozeb 63% + Carbendazim 12% WS is a systemic and contact fungicide used for the effective control of Tikka leaf spot and Rust of Groundnut; Blast disease of Rice; Downy mildew and leaf blight disease of Maize; Fruit scab and powdery mildew on Apple; Early Blight, Late blight and black scurf of Potato; Blister blight, Grey blight, Red rust, Die back and black rot on Tea; Downy mildew, powdery mildew and Anthracnose on Grapes; Powdery mildew; Anthracnose on Mango and Leaf spot, fruit rot and powdery mildew on Chilli. **Cautionary statements:** 1. Not to be used on crops and pests other than those subscribed on labels & leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet. 3. Toxic to fish, aquatic organisms hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture. 4. Marriage women of reproductive age group should avoid coming in contact with this product.

रासायनिक संरचना: कार्बोडजिम टैक्निकल (98 सा त) : 12.25% 4/4M, मैनकोजेब टैक्निकल (85 सा त): 12% 4/4M, सोडियम साल्ट - अल्कपिएर एरिलल सुल्फोनेट) : 2.00% 4/4M, सोडियम साल्ट - अल्कपिल नथालेन सुल्फोनेट) : 2.00% 4/4M, केआलिन निक्विय पाउडर : 9.63% 4/4M, योग: 100.00% 4/4M। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय :** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **रजोयन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** लागू नहीं है। **सुरक्षा प्रथाएं/नियम:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **विषाक्तता के लक्षण:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **धूमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **विषनाशक :** कोई विशिष्ट विषहर औषध नहीं है, लाक्षणिक उपचार करें रोगसूक्ष्म और सहायक चिकित्सा करें। **फलस और नाशक जीव समूह:** कार्बोडजिम 12% + मेकोजेब 63% डब्ल्यूएसए एक अंतर्द्वीी है/ए स्थस्थी फकूदनीय है/जिसका प्रयोग धान पर लगने वाली सहसमारी, मूराफली पर लगने वाली पत्ती घब्बा व सहसमारी रोग, टिकका रोग, काकर रोट, जड़ लागना: सेव में पामरोग, चूर्ण फफूदी, रोट पर लगने वाली अंती ब्लाइट, रोट ब्लाइट, ब्लैक फुफू, चाय पर लगने वाली ब्किस्टर ब्लाइट, वे ब्लाइट, अंडे रस, ड्राई बैक, ब्लैक रोट, चाय पर लगने वाली मुद्रोरमित आसिर रोग, एथानोसे और चूर्णीता आसिर रोग; आम पर चूर्णीता आसिर और एथानोसे रोग; मिमि पर लगने पत्ता घब्बा, फल फलान रोग, चूर्ण फफूदी के लिए किया जाता है। **सावधानीय कथन :** 1. वल लेबल और पर्ची में उल्लेखित फसलों व पीड़कों के अलावा किसी भी अन्य फसलों व पीड़कों पर इसका उपयोग न करें। 2. पर्ची पर निर्दिष्ट उल्लेख अनुसार प्रयोगों के बाद कंटेनर/डिब्बेबद्ध को नष्ट कर दें। 3. मछलायीए जलीन जीवों के लिए जहरीला है इसलिए अजल प्रयोगों के लिए पानी को पानी इसमेंला नहीं करना चाहिए। 4. प्रजनन आयु वर्ग की वारिष्ठ महिलाओं को इस उत्पाद के संपर्क में आने से बचना चाहिए।

Reg No. / CIR - 42,890/2003 - Carlbendazim + रजि.नं: Mancozeb (WP)(227)-917	
Mfg. Lic.No. / उत्पादन लाइसेन्स नं: 46/75-77, Dt. 06-04-1977 (Factory II)(E) PB/AGRI/PP/2023/5 Dt: 27-09-2023 (Factory III)(B)	
Batch No. / बैच नं: _____	
Mfg. date/ निर्माण तिथि: _____	
Exp. date/ उपयोग की आखिरी तिथि: _____	
Max. Retail Price : ₹ _____	
(Inclusive of all taxes)	
आर्थिकतम खुदरा मूल्य : ₹. _____ (सभीकरों सहित)	
Net Content/ शुद्ध मात्रा : 1 kg	



ఉపయోగించేందుకు ముందు కరపత్రాన్ని చదవండి
 ব্যবহার করার আগে লিখলেটটি পড়ুন।
 பயன்பாட்டிற்கு முன் தூண்டிப்பிரதூர்த்தியைப் படியுங்கள்
 ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੜ੍ਹੀ ਪੜ੍ਹੋ।

اسلام آباد میں ایک دہائی کے بعد ملک کی ترقی کو دیکھ کر
 इस्तेमाल से पहले पर्थे को पढ़ें.
 वापरण्यापूर्वी पत्रक वाचा.
 ઉપયોગ કરતા પહેલા પરિપત્ર વાંચો.
 - استعمال سے قبل لیف لیٹ کو پڑھیں۔

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें ।



Keep in cool, Dry place away from heat and open flame

NACL/F/NAGARJUNA COMBI PLUS/03/ NOV 2023

In case of any complaints, please contact
Customer Care Cell Executive, Phone
040-2335 0235

E mail: **customer@naclind.com**
Address: Same as Manufactured by Address

NAGARJUNA COMBI PLUS® is the Registered Trade Mark of NACL Industries Limited
EPR.Regn.No.BO-02-000-06-AAACN6932H-22



EMPTY PACKAGES/ CONTAINERS SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
Manufactured & Marketed by :
NACL Industries Limited

CIN:L24219TG1986PLC016607

Plot No. 12-A, "C" Block, Lakshmi Towers, Nagarjuna Hills, Punjagutta, Hyderabad - 500 082, Telangana, India. **Factory II:** Ethakota- 533 238, Dr. B. R. Ambedkar Konaseema Dist., A.P., **Factory III:** C-32 & 33, Industrial Growth Centre, Mansa Road, Bhatinda - 151 001, Punjab, India
Website: www.naclind.com

उत्पादक एवं विक्रेता:

ऐन.ऐ.सी.एल. इंडस्टीज लिमिटेड

प्लेट नं.-12-A, 'C' ब्लॉक, लक्ष्मी टॉवर्स नागार्जुन हिल्स, पंजागुड़ा, हैदराबाद-500082, तेलंगाना, भारत. **कर्मगार II:** ईताकोटा-533 238, डॉ. बी. आर. अम्बेडकर कोनासीमा जिला, आंध्र प्रदेश. **कर्मगार III:** सी - 32 & 33, इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेक्टर, मानसा रोड, बरिडा - 151 001, पंजाब, भारत.